附件2

生育津贴支付“免申即办”工作流程
为简化生育津贴支付流程，方便参保单位和职工，玉林市现开通生育津贴支付“免申即办”，即参保人在定点医疗机构直接结算生育医疗费用后，有关生育信息经医保信息平台推送参保地经办机构，生育津贴经核定后拨付到参保单位预留银行账户，参保单位及职工无需再向医保经办机构申报生育津贴支付。现首批25家定点医院已开通此功能。为顺利开展工作，准确推送申报信息，现将注意事项与工作流程总结如下：

一、职工生育/计划生育手术住院/门诊：职工就诊确认为生育费用范畴的在结算前告知参保人生育费用结算流程与所需材料：

材料：“住院提供出院记录/门诊提供疾病诊断证明”和《生育津贴支付知情告知书》

结算流程：生育备案登记（医保科/结算收费处） --   结算（结算收费处）

二、生育备案登记：按参保人提供的“出院记录/疾病诊断证明”和《生育津贴支付知情告知书》做生育备案登记，上传“出院记录/疾病诊断证明”与《生育津贴支付知情告知书》的材料影像 。

3、 生育备案登记时必须准确填写核对的内容有：姓名，性别，身份证号， 生育日期/计划生育手术日期，生育类别/计划生育手术类别，联系电话，孕周，胎儿数，胎次，孩次。

4、 费用结算：收费处自动获取生育备案登记信息后结算费用，系统同时推送生育津贴申报信息至参保地经办机构审核，推送生育津贴支付申报短信至参保人。